
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che l’assessore DI FILIPPO partecipa in videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  142   del  08/04/2024 

 

OGGETTO :     CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E UTILIZZO CINETEATRO – 

TROFEO OPTIMIST KINDER JOY of MOVING 2024 - LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE 

DI AGROPOLI 

   
 
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  OTTO del mese di APRILE alle ore  13,20  nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
 Proponente: Sindaco e Assessore al Porto e Demanio  
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE E UTILIZZO CINETEATRO – TROFEO 

OPTIMIST KINDER JOY of MOVING 2024 - LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE DI 

AGROPOLI 

 

PREMESSO 

CHE nel periodo 11 - 14 aprile p.v. è in programma nel campo di regata di Agropoli la II 
Tappa del Circuito Kinder della classe Optimist;  
CHE il programma sportivo si svolgerà con il coordinamento della locale Sezione Navale 
Italiana; 
CHE si tratta di un progetto volto alla promozione e allo sviluppo della disciplina della vela 
del settore Para Sailing, rivolto in maniera trasversale a tutti i suoi componenti: i giovani, 
gli atleti, le loro famiglie e tutte le figure interessate; 
CHE il profilo culturale, didattico educativo nonchè ambientale del menzionato evento, che 
mira a diffondere la pratica di uno sport che valorizza un elemento identitario per la 
comunità locale, quale quello marino; 
RAVVISATO l’interesse di promuovere e sostenere attività, eventi ed iniziative rivolte ai 
giovani al fine di rafforzare la programmazione;  
VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 10950 del 02.04.2024 da 
parte di Alessio Della Torre, in qualità di Presidente della Lega Navale Italiana – Sezione di 
Agropoli, con sede legale in Via Riviera Franco Antonicelli, 84043 Agropoli SA intesa ad 
ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli e l’utilizzo gratuito del Cineteatro E. De 
Filippo di Agropoli per ospitare l’incontro tra i giovani velisti partecipanti alla regata e la 
Direzione artistica del Giffoni Film Festival da tenersi il giorno 12 aprile 2024 dalle ore 
18,00 alle ore 20,00;  
VISTA la grande partecipazione degli atleti e delle famiglie per tale iniziativa; 
VISTO l’alto valore culturale, educativo e sportivo dell’iniziativa proposta;  
RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale e rientra 
nell’ottica di una sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le associazioni locali; 
ATTESO CHE 

• l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo di Agropoli è disciplinato dal Regolamento per 
l’utilizzo della struttura approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 
18.3.2022, nonché  è subordinato al versamento di una tariffa ai sensi della Delibera 
di Giunta Comunale n. 127 del 10.3.2023; 

• la sopra menzionata deliberazione di giunta comunale, oltre a prevedere le 
differenti tariffe di utilizzo del Cineteatro, prevede che la giunta con apposita 
deliberazione si riserva di stabilire differenti condizioni di utilizzo della struttura; 

VISTI  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale; 



  

• Il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio 
della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

•  Il Regolamento per l’utilizzo del Cineteatro E. De Filippo - approvato con Delibera di 
Consiglio n° 128 del 05/10/2023 ; 

Propone di deliberare 
 

1) LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2) DI ACCOGLIERE la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota  n. 

10950 del 02.04.2024 da parte di Alessio Della Torre, in qualità di Presidente della 
Lega Navale Italiana – Sezione di Agropoli, con sede legale in Via Riviera Franco 
Antonicelli, 84043 Agropoli SA intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Agropoli e l’utilizzo gratuito del Cineteatro E. De Filippo di Agropoli per ospitare 
l’incontro tra i giovani velisti partecipanti alla regata e la Direzione artistica del 
Giffoni Film Festival da tenersi il giorno 12 aprile 2024 dalle ore 18,00 alle ore 
20,00; 

3) DI CONCEDERE il patrocinio del Comune ai sensi del Regolamento per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli 
e concedere altresì l’utilizzo gratuito del Cineteatro per il giorno 12 aprile 2024 
per l’evento in argomento ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 127 del 
10.3.2023; 

4) DI DISPORRE che l’intervento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione 
“con il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

5) DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

6) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                             f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 

                                                                     L’Assessore al Porto e Demanio 
                                                                   f.to    Dott. Giuseppe Di Filippo 

 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
PARERE TECNICO : IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TURISMO, CULTURA E PROMOZIONE EVENTI 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica, 
esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                                                                          Il Responsabile 
                                                                                 f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 09.04.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 09.04.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


